渭临教育发〔2021〕93号

渭南市临渭区教育局

关于开展2021年全国足球特色幼儿园创建工作的

通    知

各中心校：

为加快推进幼儿足球普及，夯实校园足球发展根基，按照《渭南市教育局关于开展2021年全国足球特色幼儿园创建工作的通知》（渭教体卫艺〔2021〕15号）要求，在前期试点工作基础上，开展足球特色幼儿园创建工作（以下简称“创建工作”），现将有关事项通知如下：
一、指导思想

全面贯彻落实全国教育大会精神，牢固树立健康第一的教育理念，帮助幼儿在体育锻炼中享受乐趣、增强体质、健全人格、锤炼意志。

二、工作目标

将创建工作作为我区校园足球推广普及体系的重要内容，按照《全国足球特色幼儿园游戏活动指南》要求，引导幼儿园广泛开展幼儿足球活动，促进幼儿身心健康全面发展，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。
原则与范围

（一）创建原则
1.足球特色，全面发展。按照《全国足球特色幼儿园游戏活动指南》要求，以普及性的幼儿足球游戏培养广大幼儿浓郁的足球兴趣，营造良好的足球文化氛围。开展丰富多样、适合幼儿年龄特点的各种身体活动，鼓励幼儿进行跑跳、钻爬、攀登、投掷、拍球等活动，促进幼儿基本运动能力全面发展。
2.公益普惠，立足长远。要着眼于中长期发展，牢牢把握公益普惠基本方向，从实际出发，量力而行，注重引导，鼓励多元化发展，丰富教学手段，整体提高全区幼儿足球教学水平，根据幼儿年龄段特征开发幼儿足球等游戏项目，制定幼儿足球实施计划，坚决克服和纠正“小学化”倾向。
3.尊重规律，兴趣为主。要遵循幼儿身心发展特点和教育规律，把握幼儿足球发展规律和特点，转变发展思路，创新发展方式，让幼儿享受足球乐趣，培养足球兴趣。坚持以游戏为基本活动，珍视幼儿游戏活动的独特价值，保护幼儿的好奇心和学习兴趣，尊重个体差异，灵活运用集体、小组和个人活动等多种形式，合理安排和组织幼儿一日生活，保证幼儿有足够的户外活动时间，促进幼儿在活动中通过亲身体验、直接感知、实践操作进行足球游戏。
（二）创建范围

根据我区实际，创建工作重点在城区幼儿园，城区各中心校至少推荐一所幼儿园参加创建活动，条件符合的农村幼儿园也可申报创建，2021年我区计划创建不少于5所。
四、创建任务要求
（一）幼儿园必须把保护幼儿生命安全和身体健康放在首位，落实园长安全主体责任，健全各项安全管理制度，通过足球等各类游戏活动提高幼儿感知、体悟、躲避危险和伤害的能力。
（二）幼儿园要创建激发幼儿探究足球兴趣、强健体魄、自主游戏的教育环境，调整幼儿园活动区域设置，合理利用室内外环境，创设开放的、多样的区域活动空间，为幼儿提供有利于激发学习探索、安全、丰富、适宜的足球游戏材料和玩教具，防止盲目攀比、不切实际。
（三）幼儿园要充分利用互联网资源，在全国足球特色幼儿园系统平台依据动态幼儿足球运动数据，因材施教，丰富游戏资源，科学开展幼儿足球教学活动，满足幼儿开展足球游戏活动的基本需要。充分发挥幼儿园家长委员会作用，鼓励家长共同参与足球等多种游戏活动。

五、创建工作的程序
（一）自主申报

凡达到基本条件的幼儿园，于2021年8月31日前自行登录“全国足球特色幼儿园系统平台”(www.Prefootball.cn)，按照申报系统说明（附件3）完成系统注册申报，提交申报材料（附件1）上报区局体艺办审核。未注册或未填写相关信息的，申报无效。
（二）省、市级教育行政部门审核推荐

省、市级教育行政部门将组织专家对申报幼儿园的申报表及相应支撑材料进行审核。在向社会公示的基础上，将达到标准要求的幼儿园确定为本年度的创建单位，2021年拟遴选创建100所“全国足球特色幼儿园”。
六、有关要求
（一）各申报幼儿园要严格按照本通知和相关要求，实事求是撰写申报报告；申报支撑材料要真实可靠，备案可查。

（二）各中心校要高度重视，统筹协调，因地制宜开展足球特色幼儿园遴选创建工作。于2021年9月20日前将《全国足球特色幼儿园申报表》（附件1）和《全国足球特色幼儿园申报汇总表》（附件2）电子版及盖章扫描件发送至区教育局体艺办指定邮箱，纸质版报送至区教育局体艺办。
联 系 人：陈铁军（体艺办）  电 话：0913—2023268

        陈易君（学前办）  电 话：0913—2669030
邮    箱：lwtyb2015@163.com
附件：

1.足球特色幼儿园申报表

2.足球特色幼儿园申报汇总表

3.全国足球特色幼儿园创建申报系统说明

                渭南市临渭区教育局

                2021年8月26日
渭南市临渭区教育局                        2021年8月26日印发
附件1
全国足球特色幼儿园申报表
	学校名称（务请准确填写全称）

	主管教育
行政部门
	联系人

	联系电话
（传真）

	申报学校
联系方式
	联系人

	联系电话
（传真）

	电子邮箱

	教师情况
	（填写教师数，具有体育背景教师数）

	学生情况
	（填写班级数、年级数、学生数、男女学生数）

	体育场地情况
	（填写运动场面积、体育场地类型与规格和数量）

	幼儿园类型
	□公办幼儿园□民办幼儿园

	教师参加体育进修培训情况

	幼儿足球玩教具、游戏材料等配备情况

	主要工作做法和特色（不超过1500字）

	未来三年工作计划
（不超过500字）

	申报意见

	申报幼儿园意见
	县级教育行政部门意见
	市级教育行政部门意见
	省级教育行政部门意见

	盖章
年月日
	盖章
年月日
	盖章
年月日
	盖章
年月日

注：此表可加页，根据格式可自制。
附件2
2021年全国足球特色幼儿园申报汇总表
中心校（盖章）：             幼儿园报送人：               联系电话：
	序号
	幼儿园名称
	备案号
	幼儿园类别
	详细地址
	联系人
	联系电话
	所属市
	所属区（县）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：学校类别可按“A公办幼儿园，B民办幼儿园”填写。

附件3
全国足球特色幼儿园创建申报系统说明
一、申报流程第一步
登录平台网站：使用电脑设备登录全国足球特色幼儿园系统平台（www.Prefootball.cn）。在首页即可看到申报提示
1.1点击【2021年全国足球特色幼儿园申报】链接
[image: image1.png]*

e |
20715 ZEEREE | @

*

I H A 443

1.2.1未注册用户需要先点击注册幼儿园进行【注册】

[image: image2.png]R/ ER

kmder}jarter
SIEH@RI J

1.2.2完善信息后，点击【注册】，完成注册过程
[image: image3.png]ERR%)LE

KA

+ E-mail

O REREHAR (LERKHSY)LERFFERFERINIY HEENAEIGER, BB

SHEKKSHE
B —

R, ik

1.3.1未登录用户先进行【登录】

[image: image4.png]A BITpit b Il DIz oa3r ca
A . N r& R 4 3

5.y

Your B
kmderga rter

() QEEHﬁQﬁJLE J
/,ma A S0 B e RO

1.4登录用户点击【我承诺将按照申报要求如实填报】开始申报。
[image: image5.png]REEHNEFRRUT R

O AR
TR, T, 1Pl

HRIRE:
LERE R R
RERME, SHER

二、申报流程第二步
申报分为园所基础信息、《指南》落实及数据统计和教学开展情况三部分。

2.1查看园所基础信息是否正确，联系人信息可以在页面进行直接修改，确认后点击【保存并下一步】。
[image: image6.png]AL 575

FABMH FEUREK

20 21
BAALS BRRARIE

HH 17600977678
BRAGE

lianxiren@126.cn

EFRREIAE (REITTUERES, EAT— SRR

SREVRRA (@57

SEILERRN, #AT—SURANR)

WHINEHEFFBRELREER, WIAER, AGEEHT—, BAT—H5, mEERE
8, RERE, TUGCNELEF TR, UECTF—RESNR,

注：如园所未进行实名认证和全员录入，为了方便园所申报，可以先点击【保存并下一步】继续申报，等待申报完成后进行完善。也可以点击【去认证】或【去录入】立即去完善信息。完善信息操作流程请查询下文中申报流程第三步。
2.2《指南》落实及数据统计页面显示园所在系统平台的使用情况，点击【下一步】。
[image: image7.png]DILASHN HRASHN
574 2

RSN AELHN
1 595

AEHRENE AEHRLEAE
301/876 6001/11746

BFERST & EAERHER

BEHE S s ~MEHE o om MEHE o

@ HEBERERERARATARTRT ST, RLERHNEY DTN REREN,
WEREHRRATSFRRETE, OBERERRS.

2.3填写园所教学开展情况，点击【提交】，完成申报。
[image: image8.png]3FIHEFAFEGOGD) LRIRFE

AFIHEFESD) LREREY ERZRIBA

]

LA AP EEERLD) LBIRF AR

CAUERRNLES, HERE “RE , BEESLRANERBTRE, UETFCESEE
S8R, MRENELESLBAARE, ARG “RBX" , RANR.

注：用户可以在申报过程中，如需要暂停申报，可以点击【保存】，将已申报内容保存，以便下次继续申报。
申报流程第三步
如园所未实名认证或者未全员信息录入，将会在申报结束后，提示补充以上材料。用户确认后，进入补充材料页面。
3.1未实名认证完善信息。用户在园所信息页面点击【去认证】或者提交申请后在“校园中心”-“学校管理”-“学校信息”页面，点击【完善学校信息】。
[image: image9.png]A . T .

7eE 2@ LR Wl Re #SE MRS JuaEme BRSO miR eSS

Kigh/miER/mAR  5EE27S
BREARE: 595
BARAHIE: 13501178055

< |zid SHURIG: 120104013730
e ) INEZR: 4 AESIR1  STRRE: 0 FRIER: 1 FRIEI0
2R 23378 IHREELH:

&

1
ik
S

填写相关信息，并上传营业执照或办学许可证后，点击【提交】。
[image: image10.png]hEm mia)E

HERE | 1250784295402

| ime

BT 200

wRARS
wEARE  ri7ioss
vesm o nu W
)

e
whwwE

HEER SRRSO S R —ERRRD
PHTES—R

注：完成后需要等待人工审核，审核完成后会变成信息已完善。
3.2未全员录入完善信息。用户在园所信息页面点击【去录入】或者提交申请后在“校园中心”-“学校管理”页面进行信息录入补充。
3.2.1班级录入：使用园方账号进入“校园中心”-“学校管理管理”-“班级管理”，进行幼儿园班级录入信息的完善。点击【添加班级＋】。
[image: image11.png]HmEE

ok % AT

/SR /AR AtRE7S
BRARS: 595
BARARBIE: 13501178055

Z4RI8: 120104013730
NEFR: 4 SAESUD1  STHRRM: 0 SREER: 1
FHARGY: 23378 AISEIRESH: 16

R0

完善班级名称及所属年级后，点击【提交】

[image: image12.png]SRR

/NEE hEE

3.2.2教师录入：使用园方账号进入“校园中心”-“学校管理”-“教师管理”，进行幼儿园教师录入信息的完善。点击【添加教师＋】，教师录入需全员录入。
[image: image13.png]EARARIE: 13501178055
ZRURFS: 120104013730

NEFR: 4 GAEST1  TRRE: 0 FRHER: 1 FRuEI0

EE%.E,E SRS 23378 AISRBERS: 16

完善教师信息，匹配教师所带班级（下拉框）；为教师创建平台账号和密码后，点击【提交】。
[image: image14.png]HAERS

- R

R

13501178055

3.2.3学生录入：使用教师账号进入“校园中心”-“我的主页”-“班级主页” ，进行幼儿园学生录入信息的完善。点击【班级主页】

[image: image15.png]PR VR g8 = -

(osmpexx ) (Ds—meRE

—HER

100001322 e 2 4 0 LR Rt
FeaatEn 1l

点击【批量导入学生】实现学生录入，注意学生需要全员录入